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Nr 659

Av herr Stefanson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr kO, med förslag till förordning om särskilt investe- 
ringsavdrag i vis?a fall vid taxering till statlig inkomst
skatt, TO. TO.

(Lika lydande med motion nr 804 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 40 framlämnas det i statsverksproposi
tionen aviserade förslaget om särskilt investeringsavdrag i syfte att sti
mulera industriens maskininvesteringar, vilka företer en stagnerande ut
veckling.

Vi skall i denna motion beröra ett gränsdragningsproblem, som aktuali
seras genom det i propositionen framlagda författningsförslaget. Enligt 
detta skall rätt till särskilt investeringsavdrag tillkomma företag och rö- 
relseidkare som huvudsakligen bedriver industriell tillverkning. Att andra 
näringsgrenar inte medtagits motiveras uppenbarligen av det förhållandet 
att det är i synnerhet maskininvesteringama inom industrien, som utveck
lat sig och också enligt nationalbudgetens prognoser beräknas komma att 
utveckla sig ogynnsamt. Med den i propositionen gjorda gränsdragningen 
kan å andra sidan dels diskriminering av andra näringsgrenar inträda, dels 
betydande svårigheter uppkomma vid den föreslagna förordningens prak
tiska tillämpning. Vi vill här särskilt fästa uppmärksamheten på rörelser 
som bedriver reparationsverksamhet och verkstäder inom hantverksgre- 
nama. Inom båda dessa grupper bedrives verksamhet som står den indu
striella mycket nära i produktionshänseende. De maskiner som här kom
mer till användning är till sina typer ofta exakt desamma som den egent
liga industriens. Det skulle därför i praktiken komma att medföra betydan
de tillämpningssvårigheter att medge avdraget vid den ena tillverkningen 
men inte vid den andra. För att undvika tillämpningssvårigheter av denna 
art bör riksdagen göra ett förtydligande av författningsförslaget eller — 
alternativt — ett uttalande till ledning för författningens tillämpning av 
innebörd att reparationsverkstäder och verkstäder inom hantverk, vilka 
för sin produktion anskaffar maskiner av samma typ som egentliga in
dustriföretag, skall få rätt till det föreslagna investeringsavdraget.

Vi föreslår således,
1. att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts pro

position nr 40 måtte besluta sådan utformning av förord-



8 Motioner i Första kammaren, nr 659 år 196 U

ningen om särskilt investeringsavdrag, att rätt till sådant 
avdrag även skall tillkomma reparationsverkstäder och 
verkstäder inom hantverk, vilka för sin produktion anskaf
far maskiner av samma slag som egentliga industriföretag, 
samt

2. att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till er
forderlig författningstext.

Stockholm den 18 februari 1964

Stig Stefanson Eric Curlsson N. Yngve Nilsson


